Estado do Rio Grande do Sul

Câmara Municipal de Vereadores

Rua Fridholdo Fischer, 567 – Fone/Fax: (54) 3338-1264 – CEP 99.350-000

e-mail: camaramunvg@gmail.com – assessoriadolegislativovg@gmail.com

site: www.cmvictorgraeff.com.br

ATA Nº 001/2020 Da Sessão Extraordinária - Realizada em 13/01/2020.

Aos treze dias do mês de janeiro de dois mil e vinte, ás 18 horas (dezoito horas),

reuniram-se em Sessão Extraordinária, na Sede do Poder Legislativo, os seguintes

Edis: ADEMAR JACÓ HAHN, ADRIANA T. MÜHL NEUHAUS,

ADRIANO RODRIGO MATTGE, AUGUSTO JULIANO LISKA, IRNO

LAVALL, MARCIO HOWE, MARCIO PINTO DA SILVA, PAULO

LOPES GODOI e VALDIR JOSÉ VIEIRA. Verificando o número legal de

Edis presentes, a Sessão foi aberta pelo Presidente Vereador MARCIO PINTO

DA SILVA que primeiramente solicitou ao Secretário PAULO LOPES GODOI

a leitura da Convocação nº 001/2020 para presente Sessão Extraordinária. Logo

após passou-se de imediato para leitura e discussão do Projeto de Lei nº 001/2020

de autoria do Executivo Municipal que “Autoriza o Poder Executivo Municipal a

destinar o valor de até R$110.000,00 (cento e dez mil) reais à ACIVG –

Associação Comercial e Industrial de Victor Graeff/RS, para o auxílio na

realização do 19º Festival Nacional da Cuca com Linguiça, mediante a

celebração de instrumento adequado, nos termos do artigo 26, da Lei

Complementar nº. 101/2000.”. Durante a discussão do Projeto de Lei o Ver.

ADRIANO RODRIGO MATTGE, solicitou que o Executivo Municipal

encaminhe para a Câmara de Vereadores, a prestação de contas do valor destinado

para o 18º Festival Nacional da Cuca com Linguiça, com cópias das notas fiscais.

Discutido o projeto, o Presidente colocou o mesmo em votação, sendo este

aprovado pela maioria dos votos. O Ver. VALDIR JOSÉ VIEIRA votou contra o

Projeto de Lei e o Ver. ADRIANO RODRIGO MATTGE se absteve do voto.

Findo a Ordem Dia, foi comunicado a todos que a próxima Sessão Ordinária será

realizada no dia 10 de fevereiro de 2020 (segunda-feira), às 18h30min, na Sede

do Poder Legislativo, salvo em casos de convocação Extraordinária. Ao mesmo

tempo o Sr. Presidente deu por encerrado os trabalhos da Reunião, que contou

com a presença de Cristiane Savadintzky, Elton Escher, Grazielli Bertani, Vilson

Neuhaus e Bárbara Morgana Dahse. Câmara Municipal de Vereadores – Victor

Graeff/RS, aos 13 dias do mês de janeiro do ano de

2020./././././././././././././././././././././././././././././././././././././././././././././././././././././././.././

MARCIO PINTO DA SILVA                              PAULO LOPES GODOI

               Presidente              1º Secretário

mailto:camaramunvg@gmail.com
http://www.cmvictorgraeff.com.br/